
Návod k použití
Topítko Sicce JOLLY

Vážený zákazníku, blahopřejeme Vám ke koupi topítka  JOLLY.  Pro nejlepší využítí Vašeho nového 
přístroje se řiďte následujícími pokny.  JOLLY je automatické topítko pro akvária se slanou i sladkou vodou, 
paludária a želvy  pro vnitřní použití.  Jakékoli jiné použití není přípustné a nepodléhá záruce.

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:
JOLLY je v souladu s oficiálními bezpečnostními předpisy (EN 60335-2-55).

PEČLIVĚ SI PŘEČTĚTE NÁSLEDUJÍCÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY         

V opačném případě může dojít k úhynu ryb nebo ke škodám na přístroji.

Aby se zabránilo úrazu elektrickým proudem ,  věnujte zvýšenou pozornost tomu, že při manipulaci se 
zařízením dochází ke kontaktu s vodou.  Nepokoušejte se opravit přístroj  sami, kontaktujte autorizovaný 
servis, případně přístroj zlikvidujte.

POZOR: V případě, že topítko vykazuje abnormální únik vody, ihned vypojte zástrčku z elektrické sítě.

2) Po instalaci topítko vyzkoušejte. Topítko nesmí být v zásuvce, pokud části, na které se nesmí dostat voda, 
jsou mokré. Maximální hloubka je 1 m.

3) Nepoužívejte přístroj, pokud je poškozen kabel nebo zástrčka nebo nefunguje bez závad nebo je jakkoli 
jinak poškozen.

4) Aby se zabránilo tomu, že dojde k namočení zásuvky nebo zástrčky, umístěte skříňku, akvárium nebo 
fontánku na stejnou stranu jako je umístěna zásuvka na stěně tak, aby se zabránilo tomu, aby voda kapala na 
zásuvku nebo zástrčku.  Systém „Drip-loop“ (obr. 1) by měl být umístěn na každý kabel spoující akvárium se
zásuvkou. Drip-Loo je součástí kabelu pod úrovní výstupu nebo konektoru, pokud je použit prodlužovací 
kabel, zabraňuje, aby voda tekla po kabelu a dostala se do kontaktu s výpustí.  Pokud bude zásuvka nebo 
zástrčka mokrá, nevyndávejte síťový kabel ze zásuvky.  Odpojte pojistku nebo jistič, který napájí přístroj.  
Potom odpojte a zkontrolujte přítomnost vody v zásuvce.  

5) Přístroj není určen pro použití osobami (včetně dětí) s omezenou fyzickou, psychickou, senzorickou nebo 
duševní schopností nebo osob s nedostatkem zkušeností a vědění. Přístroj smí být použit pouze pod 
dohledem odpovědné osoby.  Je potřeba zajistit, aby si děti s přístrojem nehráli.

6) Nesahejte na horké části, aby se předešlo úrazu.

7) Odpojte přístroj ze sítě, pokud není používán,  před instalací nebo odinstalací součástí nebo při čištění.  
Netahejte za kabel při odpojování ze zásuvky.  Uchopte zástrčku a odpojte ji.

8) Toto je akvarijní topítko.  Nepoužívejte pro jiné účely (např. bazény, zahradní jezírka, koupelny atd.).  
Použití jiného příslušenství, které není doporučeno nebo prodáno výrobcem,  se nedoporučuje.

9) Jen pro vnitřní použití! Neinstalujte ani neskladujte přístroj na místech, kde bude vystaven nepřízni počasí
nebo teplotám pod bodem mrazu.

10) Před použitím se ujistěte, že  je topítko správně namontováno v nádrži.

11) Pokud je potřebný prodlužovací kabel, měl by mít vhodný příkon. Při použití kabelu  pro méně ampérů 
nebo watů než má topítko může dojít k přehřátí.  Je třeba dbát na to, aby šňůra  byla zajištěna tak, aby nebylo
možné o ni zakopnout nebo ji vytáhnout.

12) Napájecí kabel tohoto přístroje nelze vyměnit. Je-li kabel poškozen,  měl by být přístroj zlikvidován. 
Nikdy kabel nestříhejte.

13) (pouze pro severní Ameriku) Tento přístroj má polarizované zástrčky (jeden kolík je širší než druhý).  
Jako bezpečnostní prvek lze tuto zástrčku zapojit do polarizované zásuvky pouze jedním způsobem.  Jestliže 
se zástrčka zcela nehodí do zásuvky, otočte zástrčku. Pokud problém přetrvává, kontaktujte kvalifikovaného 
elektrikáře. Nikdy nepoužívejte prodlužovací kabel, pokud zástrčku nelze plně zasunout.  Nesnažte se obejít 
toto bezpečnoství opatření.

POZOR:  Topítko nikdy nepoužívejte mimo vodu!



NÁVOD K OBSLUZE:       

1)VAROVÁNÍ: Před instalací nebo před jakoukoli údržbou vypněte  a odpojte všechny přístroje uvnitř 
akvária.

2) Zkontrolujte napětí na etiketě topítko a ověřte, zda odpovídá napětí v elektrické síti.

3) Na topítko nasaďte přísavky.

4) Umístěte topítko v místě s dobrou cirkulací vody, aby se tepelná energie přenášela co nejrychleji do okolí. 
Topítko musí být umístěno v blízkosti zdroje pohybu vody, aby bylo zajištěno rozšíření ohřáté vody.

5) Nepřipojujte topítko k síti, pokud není  ve vodě.

6) Topítko musí být vždy zůstat ponořeno.

7) Pro vybírání správného příkonu zvažte velikost akvária, pokojovou teplotu a požadovanou teplotu.  
Zvýšení teploty bude uvedeno symbolem rT  (viz tabulka 1).⁰

Světla LED umístěna na trubici indikují provozní stav topítka:

LED svítí: topítko je v provozu

LED vypnuto: ochrana proti přehřátí aktivována

Topítko zvýší  teplotu vody podle údajů v tabulce  1 a max 4 C/40 F.⁰ ⁰

Pokud topítko vyjmete z vody a bylo dosaženo nastavené teploty vody, tepelná ochrana se automaticky 
vypne po několika minutách. Z bezpečnostních důvodů doporučujeme zkontrolovat základní teplotu přesným
teploměrem.

Při odpojení jej ponechte  alespoň 15 minut vychladnout než ho vyjmete  z vody.

 

ÚDRŽBA:

Topítko nevyžaduje žádnou údržbu kromě pravidelného čištění od krystalků soli a řas. K odstranění 
používejte  pouze vodu a ocet. Nepoužívejte chemické čistící prostředky. 

POZOR: Topítko nerozebírejte, nevyjímejte ani nevytahujte síťový kabel.

 

ZÁRUKA:
Záruka na tento produkt se vztahuje v souladu s evropskou směrnicí 199/44  na vady materiálu a zpracování, 
a to po dobu 24 měsíců od data nákupu.

Záruka se nevztahuje na poškození rozbitím  nebo poškozením  kabelu  nebo zástrčky.

Záruka je omezena pouze na opravu nebo výměnu přístroje a nevztahuje se na škody způsobené nesprávným 
zacházením, nedbalostí nebo nevhodným použitím  ze strany kupujícího, s následnou ztrátou ryb nebo jiných
živočichů, osobního poškození  nebo jinou ztrátou, ke které může dojít.

V případě závady v záruční lhůtě, musí být výrobek vrácen společně se záručním listem a datem zakoupení. 
Náklady  poštovného  si kupující hradí sám. 

2002/96/EC – EN50419 (pouze EU) správná likvidace produktu (elektroodpad)  (dle RL2002/96/EC)

Zařízení nesmí být likvidováno s běžným komunálním odpadem, ale musí být ekologicky zlikvidováno.

Abyste zabránili možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví nekontrolovanou likvidací, 
prosím oddělte  zmíněné produkty od ostatních typů odpadu a recylujte je zodpovědně k podpoře opětovného
použití tohoto materiálu.  Pro další informace o likvidaci starého zařízení, obraťte se na městský úřad nebo 
obchod, ve kterém jste výrobek zakoupili. Tento výrobek by se neměl směšovat  s ostatními komerčními 
produkty určenými k likvidaci.


